
http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 1 

číslo 30 
1. 8. 2005 

www.FPweb.cz 

TÝDENNÍ NEWSLETTER ČASOPISU FP-FINANČNÍ PORADCE 

Hypoteční úvěry lámou rekordy 

Česká pojišťovna čtyřikrát lepší 
Hospodaření České pojišťovny v prvním 

pololetí letošního roku skončilo podle meziná-
rodních účetních standardů (IFRS) čistým 
ziskem ve výši 2,8 mld. Kč. Ve stejném obdo-
bí loňského roku zisk přepočtený stejnými 
účetními standardy činil 656 mil. Kč.  

O 8 % na 13,6 mld. Kč vzrostlo předepsané 
pojistné v oblasti neživotního pojištění. 
Životní pojištění zaznamenalo pokles o 5 % na 
8,4 mld. Kč.   

Česká spořitelna zvýšila zisk 
Česká spořitelna hospodařila v prvním polo-

letí s čistým ziskem 4,8 mld. Kč, což je  
o 7,7 % více než ve stejném období loňského 
roku. Bilanční suma vzrostla meziročně  
o 9,1 % na 630,9 mld. Kč. Provozní zisk ČS 
stoupl ve srovnání s prvním pololetím 2004  
o 8,8 % na 6,09 mld. Kč.  

Výsledky hospodaření za první pololetí roku 
2005 oznámila i celá Erste Bank: Konsolido-
vaný čistý zisk vzrostl meziročně o 41 % na 
336 mil. eur, když čisté úrokové výnosy 
vzrostly o 5,2 % na 1,4 mld. eur. Erste dále 
potvrdila své odhady zisku za celý rok 2005, 
který očekává na úrovni minimálně 660 mil. 
eur. Pro rok 2006 očekává Erste Bank na úrov-
ni 750 mil. eur. Oznámila též záměr o 10 % 
zvýšit dividendy. 

Komu ČEZ, tomu ČEZ 
Hospodářské výsledky energetického gigan-

tu ČEZ mile překvapily trh. Tržby vzrostly 
meziročně o 8,6 % na 33,8 mld. Kč a čistý 
zisk vzrostl o 10,7 % na 10,9 mld. Kč, což o 
téměř 7 % překonalo tržní odhad. Nekonsoli-
dovaný čistý zisk ČEZ za celý letošní rok 
podle ředitele divize finance ČEZ Petra Vobo-
řila dosáhne přibližně 15,2 mld. Kč a převýší  
o 23 % loňský výsledek. Dlouhodobá zadluže-
nost přitom klesne z 14,9 na 11,5 % pasiv. 

Dluhy domácností opět vyšší  
Zadlužování domácností v červnu zrychlilo. 

Češi si půjčili dalších 10,2 mld. Kč a jejich 
celkové dluhy se vyšplhaly již na 354,9 mld. 
Kč. Za poslední rok se domácnosti zadlužily o 
87 mld. Kč. Červnový růst dluhů byl nejvyšší 
od Vánoc loňského roku.  

AKTUÁLNĚ 

Přestože je třetina lidí na dovolené a vedra sužovala ty zbylé, ani na koupalištích zřejmě nezapo-
mínali na fondy. Půlmiliardu členů UNIS tentokrát jen poněkud méně podpořily ty zahraniční, 
takže do miliardy něco schází. Nu a akciím teploučko vyloženě svědčilo. 

 Celkem je struktura uplynulého týdne „v normě“, tedy v té naší: 260 milionů hlásí fondy peněž-
ního trhu, téměř tolik i zajištěné. Hvězda dluhopisů poněkud pohasíná, protože 100 milionů není 
žádná sláva, a tak víc přilákaly ty smíšené. Na čistě akciové fondy zbylo jen něco přes 60 mil. Kč, 
ale není se co divit těm, kdo inkasují vysoké zisky. „Co je doma, to se počítá“ – toť v Česku heslo 
léta zdomácnělé. 

Tak či onak, příliv do peněžáků se v posledním období poněkud snížil, takže do IKS Peněžního 
trhu přišlo 134 milionů, do ISČS Sporoinvestu 100 milionů a KBC Multi Cash přikuluje jen 25 
mil. Kč. ISČS Sporobond hlásí 41 milionů, ale ostatní fondy se nijak nepřetrhly. Přes 11 milionů 
přišlo ještě do ISČS Trendbondu, který své podílníky odměňuje víc než 10% ročním výnosem. 
Těžko dostižitelnou hvězdou však zůstává Conseq Invest Dluhopisový s 13 %, i když také ING 
český fond obligací a KBC Renta Czechrenta stále ještě bojují nad 10% limitem ročního výnosu.  

V dalších měsících bude vývoj dluhopisových fondů zřejmě „stabilní“ se vším, co k tomu patří, 
tedy s nepatrným poklesem výkonnosti každý týden spolu s tím, jak se bude snižovat výnos do 
splatnosti. Spolu s dluhopisy klesají i výnosy většiny (konzervativních) smíšených fondů. Zato ty 
dynamičtější sklízejí úrodu odměn 
za odvahu. Nejen ve světě, ale 
zejména našim akciím léto svědčí: 
PX 50 je na dohled březnovému 
historickému maximu a výnosu 22 % 
od začátku roku, PX-D si cestu no-
vých historických maxim již otevřel 
dokořán. 

Naše dva největší akciové fondy 
ING český akciový a ISČS Sporo-
trend se podělily o 50 mil. Kč a roční 
výnos přes 50 % nemá chybu. 

Ani vedra našim investorům nevadí 

V červnu bylo sjednáno nejvíc nových hypo-
tečních úvěrů v historii, když oproti květnu 
jich banky poskytly o 500 více. Totéž platí i  
o celkovém objemu nových úvěrů. Pokles prů-
měrných úrokových sazeb byl nejrychlejší  
v historii a konečná hodnota Fincentrum Hypo-
indexu se poprvé dostala pod hranici 4 %. 

Pokles průměrných úrokových sazeb byl 
velmi výrazný, hod-
nota Fincentrum 
Hypoindexu se opro-
ti květnu snížila  
o 0,28 procentního 
bodu. Od ledna 2003 
došlo k prozatím 
nejrychlejšímu mě-
síčnímu poklesu 
max. o 0,23 procent-
ního bodu. Je to 
výsledek masivního 
snižování úrokových 
sazeb hypoték, které provedly téměř všechny 
banky počátkem června. Průměrná výše no-
vých hypoték dosáhla 1,43 mil. Kč, což je opět 
historicky nejvyšší hodnota.  

Například přesně před dvěma lety bylo bě-
hem června 2003 poskytnuto asi o 1500 hypo-
ték méně než letos v červnu. V minulosti si 

zájemci o hypoteční úvěr dobu fixace úrokové 
sazby příliš vybírat nemohli. Ve většině přípa-
dů se sjednávala neměnná úroková sazba na 
pět let.  

I nyní jsou pětileté sazby nejoblíbenější.  
V červnu je zvolilo 37 % všech klientů bank. 
Velmi oblíbené jsou i kratší fixace na jeden  
(27 %) či tři roky (28 %). Kratší fixace mají 

totiž sazby výrazně 
nižší než sazby pěti-
leté – na roční není 
žádnou výjimkou 
sazba s roční fixací 
ve výši pod 3 %.  
V rámci konkurenč-
ního boje začaly  
v minulých letech 
některé banky nabí-
zet i delší fixace na 
10 či 15 let. Jelikož 
jsou však u nich 

sazby výrazně vyšší než u hypoték s kratší 
fixací, využívá je jen naprosté minimum klien-
tů. U některých bank si lze zvolit zcela indivi-
duálně, třeba na dva roky či sedm let, podle 
přání klienta. V červnu bylo z celkového počtu 
všech hypoték poskytnuto s takovými nepříliš 
standardními fixacemi více než 7 % hypoték. 

Průměrná sazba hypotečních úvěrů (Fincentrum Hypoindex)

3,6
3,8

4
4,2
4,4
4,6
4,8

5
5,2

le
de

n
ún

or
bř

ez
en

du
be

n
kv

ět
en

če
rv

en
če

rv
en

ec
sr

pe
n

zá
ří

říj
en

lis
to

pa
d

pr
os

le
de

n
ún

or
bř

ez
en

du
be

n
kv

ět
en

če
rv

en

% Průměrná sazba hypotečních úvěrů (Fincentrum Hypoindex) 

22,54 %
7,51 %

13,31 %

2,01 %

17,07 %

0% 5% 10% 15% 20% 25%

akciové fondy

dluhopisové fondy

fondy fondů

fondy peněžního trhu

smíšené fondy

Výkonnosti kategorií fondů za 12 měsíců                                  zdroj: Peníze.cz

Podílové fondy pod lupou 
Analýzy finančních produktů 

Profesionální investiční strategie 
 

Zdarma zašleme ukázkové číslo! 
541 219 737, www.fondshop.cz 

moneco@fondshop.cz  

Nezávislý časopis  
pro úspěšné investování 

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
http://www.fondshop.cz
mailto:moneco@fondshop.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 2 

 FP news 30/2005 

ZE ZAHRANIČÍ EKONOMIKA 

Erste Bank zvýšila v pololetí zisk  
Rakouská Erste Bank Sparkassen, majoritní 

vlastník České spořitelny, zvýšila v pololetí 
čistý zisk o 40,9 % na 335,7 mil. eur (asi 10,1 
mld. Kč). Ve stejném období loni banka hos-
podařila se ziskem 238,3 mil. eur (asi 7,1 mld. 
Kč). Výsledky překonaly očekávání trhu. S 
akciemi Erste se obchoduje na pražské burze.  

„Ve druhém čtvrtletí jsme nejen dosáhli 
nejlepšího výsledku v historii Erste Bank, ale 
také soustavně zvyšovali zisk ve střední a 
východní Evropě a v retailovém obchodě v 
Rakousku,“ uvedl šéf Erste Bank Andreas 
Treichl.  

Čistý úrokový výnos se proti stejnému ob-
dobí 2004 zvýšil o 5,2 % na 1,39 mld. eur 
(41,7 mld. Kč). Podle Cygonkové je to důsle-
dek zvýšení obchodů v České spořitelně ve 2. 
čtvrtletí. Čistá úroková marže zůstala navzdo-
ry klesajícím úrokům ve střední Evropě ne-
změněna a za 1. pololetí 2005 činila 2,12 %. 
Příjmy z poplatků a provizí vzrostly o 9,5 % 
na 617 mil. eur (18,5 mld. Kč). Bilanční suma 
banky se zvýšila o více než 9 % na 152,7 mld. 
eur (asi 4,6 bilionu korun).  

Přísnější kontrola převodů peněz  
Evropská komise předložila návrh nového 

nařízení posilujícího kontrolu nad převody 
peněz v Evropské unii povinnou identifikací 
zadavatele platebního příkazu. Cílem je ztížit 
teroristům přísun financí i znesnadnit zločin-
cům praní peněz. Zapotřebí je ještě souhlas 
členských zemí a Evropského parlamentu. 
Komise doufá, že by nařízení mohlo platit od 
ledna 2007.  

Každý převod peněz mezi bankami a obdob-
nými institucemi by podle návrhu EK musely 
povinně doprovázet údaje o jménu příkazce, 
jeho adrese a čísle konta, aby se v případě 
potřeby usnadnilo vyšetřování. Anonymní 
převod by banky byly povinny odmítnout. 
Údaje o transakcích by se uchovávaly pět let.  
Podle expertů by pro Česko neměl být pro-
blém nařízení uplatnit. Podobná praxe totiž v 
ČR již existuje.  

Polsko opět snížilo sazby  
Polská centrální banka snížila úrokové sazby 

o čtvrt procentního bodu na 4,75 %, což je 
nejnižší úroveň v historii. Banka rovněž na-
značila, že by sazby mohly i v dalších měsí-
cích dále klesat. Od začátku letošního roku tak 
klesly úrokové sazby v Polsku celkově  
o 1,75 procentního bodu.  

Zisk HVB Group rostl  
Zisk německé banky HVB Group, která je 

aktivní také v České republice, ve druhém 
čtvrtletí letošního roku stoupl o 9 %. Přispěly 
k tomu hlavně vyšší poplatky a nárůst poptáv-
ky po úvěrech. Zisk z obchodování s cennými 
papíry a komoditami naopak klesl. Čistý zisk 
se zvýšil na 230 mil. eur z loňských srovnatel-
ných 211 mil. eur.  

Češi stále častěji řeší splácení dluhů dalším zadlužením 
Stále více Čechů zkouší své problémy s nesplacenými úvěry řešit další půjčkou. Většina těchto 

lidí je přesvědčena, že prostředky z nové půjčky využije pro splacení předešlého úvěru, na který 
nemá aktuálně dostatek peněz. Očekávají, že časem se jejich situace zlepší. Tímto způsobem se 
ovšem dostanou spíše do dalších potíží. Prevenci takových problémů se intenzivně věnuje sdružení 
SOLUS, které prostřednictvím databáze spotřebitelů neplnících své finanční závazky efektivně 
chrání své členy, ale i samotné klienty před předlužením. 

Vláda chce novými dluhopisy nahradit starý dluh  
Dluhopisy ve výši 22 mld. Kč navrhuje zákonem 

vydat kabinet premiéra Jiřího Paroubka. Penězi chce 
stát splatit závazek, který již existuje od roku 1997. 
Stát ale nyní nemá na jeho uhrazení, a proto předlo-
žil sněmovně návrh na vydání nových dluhopisů. 
Vláda navrhuje schválit zákon rovnou v prvém čte-
ní. Není vyloučeno, že předlohou by se mohla sně-
movna zabývat na schůzi, která začne 16. srpna.  

Česká národní banka očekává zvýšení inflace až na 3,5 procenta 
ČNB zvýšila odhad růstu inflace. V horizontu jednoho roku by měla inflace činit 2,1 až 3,5 %, 

řekl viceguvernér Luděk Niedermayer. V předchozí dubnové prognóze odhadovala ČNB růst cen o 
1,3 až 2,7 %. Výhled hospodářského růstu zůstává stejný, česká ekonomika by tak měla letos 
vzrůst o 3,7 až 4,5 % a v příštím roce o 3,3 až 5,1 %.  

KAPITÁLOVÝ TRH 

Index PX 50 dosáhl nejvyšší hodnoty ve své historii 
Na pražské burze 1. srpna převažovali kupci, kteří objednávkami pozvedli akciový trh na histo-

ricky nejvyšší hodnotu. Hlavní index burzy PX 50 zpevnil na 1263 bodů a překonal tak dosavadní 
rekord z letošního března. Index PX-D dosáhl svého dalšího historického maxima, když uzavřel 
nad 3118 body. 

Akcie na pražské burze ve 30. týdnu překonávaly maxima  
Pražská burza v týdnu oznamování hospodářských výsledků obchodovaných společností pokra-

čovala v rekordním růstu. Užší index devíti klíčových emisí PX-D si polepšil o 1,24 % na nový 
vrchol 3116,8 bodu. Hlavní index PX 50 byl od rekordu jen krůček. Nakonec si připsal 1,23 % na 
1262,3 bodu a od alespoň vyrovnání mety jej dělilo 0,4 bodu.  

Trh těžil z výkonů Komerční banky, která zpevnila o 4,2 % na 3311 Kč. KB hospodařila v prv-
ním pololetí s čistým ziskem 4,18 mld. Kč, tj. meziroční zvýšení o 7,2 %. Zvýšený zájem přitáhl i 
Unipetrol, který získal 2,3 % na 154,9 Kč. Většina podniků skupiny Unipetrol měla do června zisk, 
příkladně Česká rafinérská, Chemopetrol, Spolana a Unipetrol Rafinérie.   

Akcie ČEZ na novém historickém maximu 
Na pražské burze byl 27. července největší zájem o akcie ČEZ, které krátce stouply takřka o 2 % 

na 534 Kč, což byla nejvyšší hodnota v historii. Ještě koncem loňského roku stál ČEZ 340,7 Kč.  

Valná hromada ČP schválila přechod akcií na PPF  
Akcionáři České pojišťovny (ČP) 25. července na mimořádné valné hromadě schválili přechod 

vlastnického práva ke všem akciím ČP na hlavního akcionáře, kterým je firma CESPO B.V. z fi-
nanční skupiny PPF. Ostatní akcionáři za to dostanou od PPF 21288 Kč za akcii o jmenovité hod-
notě 1000 Kč. Převod se týká 68 653 akcií, které vlastní zhruba 6500 akcionářů. PPF jim poskytne 
peníze do dvou měsíců ode dne zápisu přechodu vlastnického práva k akciím společnosti ve Stře-
disku cenných papírů.  

Patria Finance dosáhla pololetního zisku 65 milionů korun 
Největší současný burzovní obchodník s akciemi společnost Patria Finance hospodařila v polole-

tí s čistým ziskem přes 65 mil. Kč po loňském výsledku 1,8 mil. Kč. Objem kontraktů firma mezi-
ročně více než zdvojnásobila na 273 mld. Kč. Čistý zisk z finančních operací Patrii stoupl na  
139,6 mil. Kčz loňských 36,6 mil. Kč. Výnosy z poplatků a provizí činily 57,5 mil. Kč po minulé 
hodnotě 31,4 mil. Kč.  

http://www.FPweb.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 3 

 FP news 30/2005 

Home Credit se chystá na Ukrajinu  
a do Kazachstánu  

Společnost PPF připravuje zahájení činnosti 
skupiny Home Credit na Ukrajině a v Kazach- 
stánu. Home Credit se zabývá financováním 
nákupů klientů. „Rovněž uvažujeme o rozšíře-
ní podnikání i do dalších států východní a jižní 
Evropy,“ dodal člen představenstva PPF Ladi-
slav Chvátal.  

PPF počátkem června oznámila, že vedle 
klíčového Ruska chce působit především v 
Číně, Vietnamu, Kazachstánu, Rumunsku, 
Srbsku a Černé Hoře a na Ukrajině. V případě 
vstupu na tyto trhy chce firma nabízet přede-
vším finanční služby pro individuální klienty.  

Omezena práva Pop Italiana  
Dlouhotrvající boj a převzetí italské banky 

Antonveneta se vyostřil. Centrální banka totiž 
zmrazila výkon hlasovacích práv k akciím 
Antonvenety, které držel ústav Banca Popola-
re Italiana (Pop Italiana) a finančník Stefano 
Ricucci. Krok je součástí šetření, zda tyto 
subjekty jednaly ve shodě a blokovaly protina-
bídku nizozemské ABN AMRO.  

Ženy nejdou do rizika 
Při nakládání s penězi jsou ženy opatrnější 

než muži. Z šetření „Investmentbarometer“ 
agentury GfK a listu Wall Street Journal Euro-
pe vyplynul větší sklon žen ke vkladům v 
bankách a spořitelnách, zatímco muži inklinují 
k investování formou akcií a fondů. Celkově v 
západní Evropě vedou v hitparádě obliby 
vklady v bankách (60 %), následované život-
ním pojištěním a penzijním připojištěním  
(45 %) a investicemi do akcií a fondů (21 %). 
V USA si rizikovější forma v podobě akcií a 
fondů stále drží 40 %. Skutečnost, že se ženy 
v nakládání s penězi drží více „při zdi“, vy-
světlují výzkumníci z GfK jejich nižším fi-
nančním zajištěním ve srovnání s muži. Za-
tímco částkou vyšší než 50 tisíc eur disponuje 
v západní Evropě 18 % mužů, v ženské polo-
vině populace se takovou sumou může poch-
lubit jen 11 % respondentek. 

Vyšetřování praní špinavých peněz  
Commerzbank, jednu z předních německých 

bank, začaly německé a švýcarské úřady vy-
šetřovat kvůli podezření na praní špinavých 
peněz, a to v souvislosti s aktivitami na teleko-
munikačním trhu v Rusku. V případu figuruje 
i člen nynější ruské vlády a dlouholetý spoje-
nec prezidenta Vladimira Putina, napsal list 
Wall Street Journal Europe. 

Fúze vyvolala tahanice o posty  
Úsměvy a přátelské potřásání rukou šéfů 

doprovázely dohodu o spojení mezi italskou 
bankou UniCredito Italiano a německou HVB 
Group. Teď ale v mnichovské centrále němec-
ké bankovní dvojky probíhají zákulisní boje o 
manažerské funkce, píše německý tisk. Italská 
banka, která ve světě používá zkrácené jméno 
UniCredit, zaplatí za převzetí menšího rivala 
přes 15 mld. eur.  

GE Money Bank snížila úrokové sazby všech hypoték  
GE Money Bank snížila úrokové sazby u všech nabízených typů hypoték. K nejvýraznějšímu 

snížení došlo u sazeb s tříletou a pětiletou fixací – např. u hypotéky Standard s pětiletou fixací 
klesly sazby o 0,4 procentního bodu. K poklesu došlo ale také u kratších fixací a sazba hypotéky 
Premium s jednoletou fixací nyní činí 2,29 % p.a. Nejnižší nabízená sazba u hypoték s jednoletou 
fixací nyní činí 2,29 % p.a., s tříletou fixací 3,59 % p.a. a s pětiletou fixací 3,79 % p.a.  

Doplnění Expres půjčky a volba data splátky 
GE Money Bank od 20. července rozšířila služby spojené s Expres půjčkou. Klientům, kteří již 

Expres splácejí, se nově nabízí možnost doplnit si úvěr do původní výše – mohou si půjčit částku, 
kterou již splatili a platit stále jednu splátku, na kterou byli zvyklí. Další inovací je možnost zvolit 
si u nových Expres půjček datum pravidelných splátek.  

BANKY 

Výběr z dalších 17 podfondů Pioneer Funds 
S platností od 27. července 2005 schválila Komise pro cenné papíry ČR veřejnou nabídku dal-

ších 17 podfondů Pioneer Funds. Český klient si tak bude moci vybrat z celkového počtu 79 zahra-
ničních podílových fondů Pioneer Investments. 

BH Securities se daří v obchodování s cennými papíry  
Společnost BH Securities zaznamenala pozitivní výsledky na trhu obchodování s cennými papí-

ry. Za první pololetí tohoto roku dosáhla zisku před zdaněním 18,2 mil. Kč, což představuje oproti 
stejnému období loňského roku nárůst o téměř 80 %. 

Akcie majitele Novy domácí ani zahraniční investory nezaujaly  
Akcie majitele Novy, společnosti Central European 

Media Enterprises, měly být oživením slabé nabídky 
pražské burzy. Po prvním měsíci účinkování se krčí na 
chvostu tabulky nejobchodovanějších emisí. Podle 
analytiků jsou cenné papíry CME drahé a investory 
nezaujaly. „Akcie CME jsou v současnosti na nezají-
mavé úrovni,“ uvedl Dušan Jalový z HVB Bank. Do-
mácí institucionální investoři se podle něj zatím  
k nákupům do portfolií nechystají a zahraniční inves-
tory tato akcie nezajímá. CME se obchoduje kolem 
1200 Kč na akcii, v přepočtu necelých 50 USD.  

Burza a RM-Systém: Stažení titulů obchody neohrozí  
V důsledku vytěsňování minoritních akcionářů hrozí, že z Burzy cenných papírů Praha i z RM- 

-Systému odejdou další tituly. Kromě České pojišťovny zmizí z veřejného obchodování Stavostroj. 
Energetická firma ČEZ již oznámila vytěsnění podílníků ze tří distribučních společností. Letos z 
burzy z různých důvodů odešlo již několik firem – Sokolovská uhelná a NKT Cables, které byly 
zrušeny bez likvidace, skončily i obchody s akciemi Českých radiokomunikací. „Jedná se spíše o 
tituly, které se tak jako tak příliš neobchodovaly,“ míní generální ředitel burzy Petr Koblic. „V 
zásadě jsme s tím v našich výhledech počítali,“ dodává. Finanční výsledky samotné burzy by proto 
vyřazení dalších titulů nemělo ovlivnit. Podobně hovoří i mluvčí RM-Systému Jiří Vodička.  

S akciemi České spořitelny se začne opět obchodovat  
Obchodovat s akciemi České spořitelny se začne díky novému projektu mimoburzovního RM-

Systému zvanému volný trh, kde budou mít drobní akcionáři možnost prodávat cenné papíry vyřa-
zené v minulých letech z veřejných trhů. Volný trh spustí RM-Systém 1. srpna. Vedle spořitelních 
akcií bude šance k prodeji také u cenných papírů společností Metrostav, Mittal Steel Ostrava 
(bývalá Ispat Nová huť), OKD, Tatra, Třinecké železárny, Vítkovice, Žďas a Živnostenská banka. 
Počet emisí na volném trhu by se měl dále rozšiřovat, předpokládá se i uvedení zahraničních cen-
ných papírů.  

Pioneer Investments s čistými prodeji necelých 5 miliard eur 
Pioneer Investments dosáhl za 1. pololetí tohoto roku čistých prodejů ve výši 4,8 mld. eur, tedy o 

2,6 mld. eur více než ve stejném období loni. Celková hodnota skupinou spravovaných aktiv nyní 
činí 142,6 mld. eur a od začátku roku 2005 tedy vzrostla o 10 %. Významná část, ve výši 3,5 mld. 
eur,  přichází z distribučních sítí mimo vlastní skupinu a tvoří více než třetinu celkových aktiv. 

http://www.FPweb.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 4 

 FP news 30/2005 

FPnews – ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU FP-FINANČNÍ PORADCE, web: http://www.FPweb.cz. Vychází jednou týdně. Registrován pod ISSN 1214-9756.  
Kontakt: Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55  Praha 7; Petr Fejtek, šéfredaktor, tel.: 233 071 413, petr.fejtek@economia.cz; Dagmar Šístková, redaktorka, tel.: 233 071 412, 
dagmar.sistkova@economia.cz; Pavel Horský, inzertní manažer časopisu, tel.: 233 071 418, pavel.horsky@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného 
souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu 
zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 

Pioneer Investments v Portugalsku 
Finanční skupina Pioneer Investments ozná-

mila registraci osmi podfondů ze svého lu-
cemburského portfolia na portugalském trhu. 
Pioneer Investments uzavřel smlouvu o prode-
ji svých osmi podfondů portugalským zákaz-
níkům s bankovní sítí Banco Best, jednou  
z čelních bankovních institucí na portugal-
ském trhu, která je součástí tamější třetí nej-
větší  bankovní skupiny Banco Espírito Santo. 

ABN AMRO má slovo v Antonvenetě  
Akcionáři italské banky Antonveneta na 

valné hromadě potvrdili ve funkci dosavadní 
správní radu, která je přátelsky nakloněna 
nizozemské skupině ABN AMRO. Pro Nizo-
zemce to znamená významnou vzpruhu v 
jejich souboji o získání Antonvenety s ital-
ským konkurentem Banca Popolare Italiana.  

Deutsche Bank vyplatí dividendu  
Největší německá banka Deutsche Bank 

vykázala ve 2. čtvrtletí vyšší růst zisku, než se 
čekalo, a slíbila vyplatit více na dividendách. 
Čistý zisk stoupl o 44 % na 947 mil. eur. Zlep-
šit ziskovost se podařilo díky zvýšenému vý-
dělku z vlastního obchodování, investic a 
dalších oblastí podnikání.  

Souhlas s jmenováním šéfa SEC  
Bankovní výbor amerického Senátu souhla-

sil se jmenováním republikána Christophera 
Coxe na místo předsedy Komise pro cenné 
papíry a burzy (SEC). Jmenování musí nyní 
ještě schválit Senát.  

Zrušen prodej FHT 
Maďarský privatizační úřad zrušil chystanou 

privatizaci 50 % plus jedné akcie hypoteční 
banky FHT. Vláda chtěla banku prodat ještě v 
letošním roce, svůj záměr ale přehodnotila a 
nyní předpokládá, že si banku ponechá.  

Nejbohatší muž Ukrajiny na burze  
Nejbohatší muž na Ukrajině Rinat Achme-

tov plánuje restrukturalizaci svého rozlehlého 
podnikatelského impéria a primární nabídku 
jeho akcií na burze. Achmetov je největším 
akcionářem firmy System Capital Manage-
ment (SCM), která vlastní více než 90 firem z 
ocelářství, energie, strojírenství, telekomuni-
kací, bankovnictví a mediálního sektoru.  

S&P zvýšila rating na A+  
Ratingová agentura Standard & Poor's zlep-

šila dlouhodobý rating pojišťovny Wiener 
Städtische Allgemeine Versicherung AG na 
A+ se stabilním výhledem. Dosud měla rating 
A. Informovala o tom pojišťovna Kooperativa, 
která je největší dceřinou společností Wiener 
Städtische.  

Teroristické útoky zatím pojistky v Česku nezdraží  
Série teroristických útoků, které postihly v posledních týdnech Londýn a některá turistická leto-

viska, podle odborníků bezprostředně ceny pojištění v Česku neovlivní. Tuzemské pojišťovny 
riziko teroristických útoků vesměs nepojišťují. Zdražení pojistek by prý ale mohlo nastat v případě 
eskalace škod, které by ovlivnily vývoj cen zajištění (pojištění pojišťoven) na světových trzích.  

Penzijní fond ČP hospodařil s pololetním ziskem 483 milionů korun 
Penzijní fond České pojišťovny (PFČP) podle pololetních výsledků hospodařil se ziskem  

483 mil. Kč. Oproti loňskému výsledku za stejné období se jedná o nárůst přesahující 130 %. Akti-
va PFČP stoupla ve stejném období o 5,2 mld. a společnost v současnosti spravuje téměř 24 mld. 
Kč úspor. Celkový počet klientů společnosti je nyní 823 tisíc. 

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

Další možnosti financování českého exportu do Ruska  
Česká exportní banka, Vněšekonombank a Roseximbank podepsaly dohodu o spolupráci v ob-

lasti financování českého vývozu na ruský trh a společných dodávek českých a ruských podniků na 
třetí trhy. Dohoda umožňuje českým exportérům a investorům realizaci i velmi rozsáhlých projektů 
formou obchodního a projektového financování v odvětvích energetiky, dopravy, telekomunikací, 
leteckého průmyslu a v dalších technologicky náročných průmyslových oborech na ruském trhu.  
Dokument předpokládá i možnost střednědobého a dlouhodobého financování spolupráce při do-
dávkách českého a ruského zboží zejména na trhy zemí SNS i na velké asijské trhy.  

Stavební spořitelny: Zájem o financování bydlení roste 
Statistiky Českomoravské stavební spořitelny potvrzují rostoucí zájem o financování bydlení. 

Pololetní bilance dokumentuje nárůst jak celkového objemu poskytnutých úvěrových prostředků 
na bydlení, tak i průměrné výše úvěru a nových smluv o stavebním spoření. Za šest měsíců tohoto 
roku čerpali klienti ČMSS na své bytové potřeby 9,95 mld. Kč. V meziročním srovnání je to nárůst 
o 11,1 %. V červnu 2005 uzavřela ČMSS 22722 smluv o stavebním spoření s cílovou částkou  
5,28 mld. Kč. Za šest měsíců roku 2005 pak bilance nového obchodu zahrnuje 125 481 uzavřených 
smluv s cílovou částkou 29,51 mld. Kč.  

Pololetní výsledky Raiffeisen stavební spořitelny ukazují rekordní nárůst objemu poskytnutých 
úvěrů. V meziročním srovnání jde o 58,6 %. Počet nově uzavřených smluv (včetně navýšení) dosá-
hl v prvních šesti měsících tohoto roku výše 37300, což je oproti stejnému období loni o 8,4 % víc. 

Banky v prvním pololetí hospodařily s vyšším ziskem  
Komerční banka hospodařila v 1. pololetí s čistým zis-

kem 4,18 mld. Kč, což je meziročně o 7,2 % více. Celkové 
tržby banky ke konci června činily 11,5 mld. Kč. Meziroč-
ně tak vzrostly o necelá 3 %. Nárůst čistých úrokových 
výnosů, meziročně o 14 % na 6,7 mld. Kč, způsobily přede-
vším rostoucí objemy úvěrů a vkladů na běžných účtech a 
vyšší úrokové příjmy z aktivit investičního bankovnictví. 
Největší česká banka ČSOB hospodařila s čistým ziskem 
6,2 mld. Kč, což je meziročně o 78 % více. Celkový hospo-
dářský výsledek ČSOB ovlivnil výsledek arbitráže v přípa-
du Slovenské inkasné, díky němuž banka získala 2,3 mld. Kč. eBanka vykázala zisk ve výši  
32,6 mil. Kč. Růstový trend vykazuje eBanka ve všech klíčových ukazatelích, především v růstu 
zisku z bankovní činnosti. J&T Banka hospodařila v 1. pololetí s hrubým ziskem 135 mil. Kč, což 
je téměř o 70 % více než ve stejném období loni. Bilanční suma banky vzrostla na 13,8 mld. Kč. 
Proti prvním šesti měsícům loňského roku se zvýšila o 49 %. 

Tržní podíl Factoringu ČS byl v prvním pololetí 28 procent  
Factoring České spořitelny dosáhl za 1. pololetí 2005 tržního podílu přes 28 %. Znamená to, že 

si udržuje první místo mezi factoringovými společnostmi sdruženými v Asociaci factoringových 
společností ČR. Celkový obrat společnosti Factoring ČS se v 1. pololetí 2005 zvýšil téměř o 14 % 
na 11,7 mld. Kč. Na růstu se podílel tuzemský i mezinárodní factoring. Pozitivní vývoj zaznamenal 
i importní factoring, který rostl z necelých 100 mil. Kč v prvním pololetí 2004 na 610 mil. Kč v 
letošním roce. Obrat z factoringu AFS činil 41 mld. Kč, což je meziroční růst o 10 %. 

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
mailto:petr.fejtek@economia.cz
mailto:dagmar.sistkova@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz

